
Nº 140, quinta-feira, 24 de julho de 2014174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014072400174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
COMPANHIA DE SANEAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SPAL No- 5.2014/3088 - PPS - SRP

Objeto: Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC. Dia da Licitação:
07 de agosto de 2014 às 09:00 horas. Local: Rua Carangola, 606 -
Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte. Edital disponível em:
25/07/2014. Mais informações: www.copasa.com.br (link: Licitações
e Compras/Pregão).

RICARDO AUGUSTO SIMÕES CAMPOS
Diretor-Presidente

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- DVLI.1020140100

Informamos que nas publicações do dia 19.07.2014 dos jor-
nais "O Tempo" e "Minas Gerais" e a do D.O.U. do dia 21.07.2014,
seção 3 página 163, onde consta: Objeto: execução, com forneci-
mento parcial de materiais, das obras e serviços de Ampliação da
Estação de Tratamento de Esgoto Nova Contagem, na cidade de
Contagem/MG, considerar: Objeto: execução, com fornecimento total
de materiais, das obras e serviços de Ampliação da Estação de Tra-
tamento de Esgoto Nova Contagem, na cidade de Contagem / MG.
Permanecem inalteradas as demais informações constantes das pu-
blicações.

RICARDO AUGUSTO SIMÕES CAMPOS
Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO,
DESENVOLVIMENTO REGIONAL URBANO

E METROPOLITANO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 11/2014-SEIDURB

OBJETO: O Secretário de Estado de Integração Regional, Desen-
volvimento Urbano e Metropolitano, HOMOLOGA e ADJUDICA, a
Concorrência Pública nº 011/2014-SEIDURB, que tem como objeto a
Contratação de Empresa de Engenharia para Execução da Obra de
Drenagem com PAVIMENTAÇÃO EM BLOCKRET no município de
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, Estado do Pará, em favor da empresa
BRT CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ nº
15.312.042.0001/35, vencedora do certame, com o valor proposto de
R$ 3.549.272,08 (Três Milhões, Quinhentos e Quarenta e Nove Mil,
Duzentos e Setenta e Dois Reais e Oito Centavos).

Belém-PA, 23 de julho de 2014.
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DOS RECURSOS

HÍDRICOS, DO MEIO AMBIENTE E DA CIÊNCIA
ETECNOLOGIA - SERHMACT.

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA CEL/PAC nº 08/2014
PROCESSO SERHMACT Nº 1673/2013
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para Contratação de
fornecimento e instalação de Estações de Tratamento de água con-
vencional em PRFV em diversos Municípios do Estado da Paraíba. A
Comissão Especial de Licitação, tendo em vista o que consta do
processo em epígrafe, e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores, COMUNICA aos interessados que a abertura
da sessão pública para abertura das propostas da CONCORRÊNCIA
acima referenciada, cujo resultado de julgamento de habilitação foi
publicado no D.O.E. de 26/06/2014, FICA MARCADA para o dia
25/07/2014, às 10h00.

João Pessoa, 23 de julho de 2014.
JOSÉ LUSMÁ FELIPE DOS SANTOS

Presidente CEL/PAC

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 270/2014

Objeto: Execução de obra de ampliação do sistema de esgoto sa-
nitário da cidade de Londrina, com fornecimento total de materiais e
equipamentos, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos:
BNDES. Preço Máximo Admitido: R$ 2.648.282,56 Disponibilidade
do Edital: de 25/7/2014 até às 17h15 de 27/8/2014. Abertura da
Licitação: 15h do dia 28/8/2014. Informações complementares: Po-
dem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 -
Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-3128 ou Fax (41)3330-
3174/3330-3200, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

ANTONIO HALLAGE
Diretor Administrativo

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 148/2014

A Comissão de Licitação designada por Resolução comunica
aos interessados, que após a análise da documentação apresentada
pela proponente no Envelope n.º 3, apresenta a seguinte classificação:
Cism Engenhereios Consultores Ltda. MÉDIA FINAL: 82,70. CLAS-
SIFICAÇÃO: 1ª. Arcadis Logos S/A. MÉDIA FINAL: 81,38. CLAS-
SIFICAÇÃO: 2ª. Comunica ainda, após a análise da documentação
apresentada pela proponente no Envelope n.º 4, a habilitação da
empresa primeira classificada, e a declara vencedora do certame li-
citatório pelo preço de R$ 614.138,95. O inteiro teor das Atas está
disponível no site da Sanepar (http://licitacoes.sanepar.com.br).

GIORGIA LUISA ROLOFF
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2014 - CPL/SEED

PROTOCOLO Nº 131303912
OBJETO : Contratação de Empresa Prestadora de Serviços
de Hospedagem, Alimentação, Locação de Equipamentos

Eletrônicos
para Atender Participantes dos Cursos de Atualização para

Professores
de 40 Áreas da Educação Profissional , nos municípios de

Curitiba e
Foz do Iguaçu - Paraná.
Convênio nº 750018/2008 entre FNDE E SEED /PR
Empresas Vencedoras:

C.B.E. Empreendimentos Hoteleiros Ltda
Lote 01 - no valor total de R$ 29.957,60 (vinte e nove

mil,
novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos)
Lote 02 - no valor total de R$ 29.954,00 (vinte e nove mil,

novecentos
e cinquenta e quatro reais)
Evepromo Eventos Eireli - EPP
Lote 03 - no valor total de R$ 35.550,00 (trinta e cinco mil,

quinhentos e
cinquenta reais)

Curitiba, 22 de julho de 2014.
ROBERTO LUIZ SOUZA DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2014

Protocolo N° 13.089.917-0
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a pro-
moção do Curso de Capacitação para Defensores de Direitos Hu-
manos. Revogado em 09 de julho de 2014 pela Exma. Senhora
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Curitiba, 23 de julho de 2014.
MARIA TEREZA UILLE GOMES

Secretária

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 69/2014-PROAF/DM

OBJETO: Aquisição de APARELHOS DE CORTINA DE AR (ins-
talados e em funcionamento), ELETRODOMESTICOS (purificador
de água, refrigerador duplex, lavadora de roupa, exaustor, bebedouro
industrial em inox) e EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIOS (me-
didor de luz UV e energia solar), com garantia, assistência técnica.
VALOR MÁXIMO: é de R$ 17.054,76 (dezessete mil cinqüenta e
quatro reais e setenta e seis centavos). TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
Preço por Lote. RECURSOS FINANCEIROS: próprios e partes
oriundos de Convênios Estaduais com a Secretaria de Estado da
Saúde/SESA - FUNSAÚDE nº 037/13 e FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
- Nº 314/2012 - "Síntese e caracterização de catalisadores nanoes-
truturados de óxidos mistos contendo semicondutores dos tipos p e n
com aplicação em fotocatálise heterogênea" e convênio federal
MEC/SESU Nº 782431/13 - "Apoio às propostas de Extensão apro-
vadas pelo Edital nº 02 - PROEXT 2013", para atender o projeto:
Ludoteca. INÍCIO do recebimento DAs PROPOSTAs: dia 04 de agos-
to de 2014, a partir das 08h00min. datA abertura DaS propostas: 07
de agosto de 2014 às 8h30min. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE
LANCES: 18 de agosto de 2014 às 08h30min. O Edital e seus
Anexos, com as especificações completas, bem como o resultado de
todas as fases desta licitação encontram-se a disposição das inte-
ressadas no site: www.licitacoes-e.com.br, pesquisar pelo numero de
identificação 544328.

Londrina, 22 de julho de 2014.
LUÍS FERNANDO PINTO DIAS

Pró-Reitor Adm. Finanças

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2014-PROAF/DM

OBJETO: APARELHO, EQUIPAMENTOS SUFPRIMENTOS DE
INFORMATICA. PROPOSTAS ADJUDICADAS: Lote 05 e 06:
CAWI-TEC COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM IN-
FORMATICA LTDA - EPP, no valor total de R$ 6.029,90 (Seis mil
e vinte e nove reais e noventa centavos), Lote 7: ECOLOGIKA
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, no valor total de R$ R$ 5.600,00
(Cinco Mil e seiscentos reais), Lote 08 e 10: INOVAMAX TE-
LEINFORMATICA LTDA, no valor total de R$ 5.755,00 (Cinco mil
e setecentos e cinquenta e cinco reais), Lote 01 e 09: VINICIUS
CHAVES DOS SANTOS - EPP, no valor total de R$ 20.429,97
(Vinte mil e quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e sete
centavos).
PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: As propostas desclassificadas,
(Lotes 01 a 10), bem como os motivos da desclassificação, estão
disponíveis em https://www.licitacoes-e.com.br, pesquisar pelo nú-
mero de identificação 536536, devendo-se acessar o link: "consultar
detalhes" dos Lotes. LOTE FRACASSADO: Lotes 02, 03 e 04.
Importa a presente licitação, no valor total de R$ 37.814,87 (Trinta e
sete mil e oitocentos e quatorze reais e oitenta e sete centavos).

Londrina (PR), 22 de julho de 2014.
PROTÓGENES AFONSO DOS SANTOS

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO

DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº do Termo Aditivo: 2º (Segundo)
Nº do Contrato nº 12/2012
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 01/2011
Valor do Contrato Original: R$ 906.618,28 (novecentos e seis mil,
seiscentos e dezoito reais e vinte e oito centavos)
Objeto e Justificativa do aditamento: Reajustamento no valor de R$
77.122,00 (setenta e sete mil, cento e vinte e dois reais) - Art. 65,
inciso II, d, da Lei Federal nº 8.666/93.
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Urbaniza En-
genharia Ltda

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 4

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS COM O OB-
JETIVO DE CUMPRIR AS METAS DO TERMO DE COOPERA-
ÇÃO TÉCNICA Nº787127 /2013 /MDA /MDS / CAIXA / EMATER-
PA PARA ATENDER O PLANO BRASIL SEM MISÉRIA DO MI-
NISTÉRIO DO DESENVOLCIMENTO AGRÁRIO - MDA E DO
PROGRAMA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EX-
TENSÃO RURAL DO ESTADO PARÁ.
Data da abertura: 05/08/2014, horário: 09:00h pelo site WWW.com-
p r a s n e t . g o v. b r
Pregoeiro: Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Função dao Pregoeiro: Assessor
Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural - EMATER/PA-
RÁ

Marituba/PA, 23 de julho de 2014.
HUMBERTO BALBI REALE FIHO

Presidente da EMATER/PA

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014 SEEL

A Comissão Especial de Licitação designada pela Portaria nº
170 publicada no Diário Oficial do Estado do Pará no dia 06/06/2014,
comunica que em face da ausência de empresa interessada em par-
ticipar da licitação na modalidade Concorrência nº 01/2014 SEEL
ocorrida no dia 14/07/2014 cujo objeto é Contratação de empresa
especializada no serviço de revitalização da pintura do Estádio Olím-
pico do Pará em atendimento as exigências do Comitê Organizador
Local-COL/FIFA, sob o contrato de repasse nº 778980/2012 Mi-
nistério do Esporte/Caixa Econômica Federal. A licitação foi deserta
e CEL decidiu pelo encerramento da sessão.

Belém (PA), 14 de julho de 2014.
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA

Presidente da CEL


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-24T06:00:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




